
1

2

3

4

5

6

7

8

○変更契約報告（１１月分）

市道吉浜181号線測量業務

豊浦港15-1護岸外長寿命化工事

市道山口208号森ヶ市線道路改良工事

大島川16号橋外橋梁補修（補強）工事

湛江漁港物揚場その２保全工事

旧学校給食センター解体工事実施設計業務

市道茂平75号西吉原阿濵線道路舗装工事

白石島観光便所解体工事



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 務 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \2,255,000

7 変更後の契約金額 \2,508,000

8 当 初 の 期 間 令和3年7月21日 ～ 令和3年12月17日

9 変 更 後 の 期 間 ― ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道吉浜181号線測量業務

（株）エスペック

笠岡市生江浜８２６番地の８

測量業務
　基準点測量　5点　　　路線測量　L=0.14㎞　　　用地測量　A=0.59万㎡
　　　　　　　　（3点）　　　　      　　（L=0.15㎞）　　　　　   　　（A=0.56万㎡）

　　　　※（）内は変更前

　現地測量を行った結果，当初計画していなかった土地に復元測量又は分筆
が必要と判明したため，用地測量の面積が増となった。
　また，地元との協議に不測の日数を要したため，打合せ協議が変更となっ
た。
　その他の諸数量の異同は現地精査によるものです。
　上記理由により数量及び金額の変更を行うものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 北木島町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \9,372,000

7 変更後の契約金額 \11,803,000

8 当 初 の 工 期 令和3年7月15日 ～ 令和3年12月24日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

豊浦港15-1護岸外長寿命化工事

（株）枡平組

岡山県笠岡市笠岡５２８６

護岸長寿命化工事
 水叩き復旧工　  A=493㎡（341㎡）
 ひび割れ補修工　L=0m（35.6m）
※（）内は変更前

　現地調査した結果，ひび割れ幅が大きく，補修工法を変更したことにより，コ
ンクリート取壊し・復旧面積が増えるものです。
　また，水叩きコンクリートを撤去したところ，コンクリート下の基礎砕石が吸い
出しにより空洞化していたため，基礎砕石を施工するものです。
　その他，諸数量の異同は現地精査によるものです。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 山口 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \2,695,000

7 変更後の契約金額 \2,596,000

8 当 初 の 工 期 令和3年5月28日 ～ 令和3年11月26日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道山口208号森ヶ市線道路改良工事

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３

道路改良工事
L=16.5m（16.5m）
W=4.0m（4.0m）
　　※（）内は変更前

　当初設計では水道管の移設費を計上していたが，移設の必要がなくなった
ため減とする。
　その他，諸数量の異同は現地精査の結果によるものです。　
　上記により，数量及び金額に異同が生じたため変更するものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 大島中　外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \2,354,000

7 変更後の契約金額 \2,255,000

8 当 初 の 工 期 令和3年10月1日 ～ 令和4年1月28日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

大島川16号橋外橋梁補修（補強）工事

板本組

岡山県笠岡市神島外浦２８８５－１８

橋梁保全工
大島川16号橋　L=4.3m（4.3m）　W=1.4m（1.4m）
吉田川12号橋　L=8.6m（8.6m）　W=平均2.3m（平均2.3m）
※（）内は変更前

・当初はひび割れ注入工法で見込んでいたがひび割れ幅が広く注入工法では
施工できないことがわかったためひび割れ充填工法に変更したことにより金額
が減となった。
・現地精査の結果，ひび割れ補修工の延長が4.3ｍから4.1ｍになったため金
額が減となった。
・現地精査の結果，上部工表面錆止め塗装の面積が，9.1㎡から7.9㎡になった
ため金額が減となった。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 六島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \7,095,000

7 変更後の契約金額 \8,019,000

8 当 初 の 工 期 令和3年6月3日 ～ 令和3年10月29日

9 変 更 後 の 工 期 令和3年6月3日 ～ 令和3年11月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

湛江漁港物揚場その２保全工事

（有）大島組

岡山県笠岡市西大島４８５６番１２

階段工　L=10.0m（10.0m）　エプロン工　L=20.5m（10.0m）　※（）内は変更前

 構造物取壊を行った結果，既設コンクリート下が空いておりホイストクレーン
が倒壊する恐れがあったため施工方法の変更が生じた。
　ホイストクレーンが倒壊する恐れがあるため，コンクリート打設計画に変更が
生じた。
　事業促進のためエプロン工をL=10.0ｍから20.5ｍ（＋10.5ｍ）に追加した。
　その他数量の異同は現地精査によるものである。
　上記理由により，金額の増額変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置笠岡市 八番町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業務内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \2,750,000

7 変更後の契約金額 \3,080,000

8 当 初 の 期 間 令和3年7月9日 ～ 令和3年11月30日

9 変 更 後 の 期 間 ― ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

旧学校給食センター解体工事実施設計業務

（株）山陽設計

岡山市中区清水２丁目５番２２号

実施設計業務　　　　一式
アスベスト調査業務　一式
ＰＣＢ分析業務　　　一式

現地調査によるアスベスト分析の検体数追加のため。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 茂平 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \36,190,000

7 変更後の契約金額 \38,346,000

8 当 初 の 工 期 令和3年9月10日 ～ 令和4年2月28日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道茂平75号西吉原阿濵線道路舗装工事

中国興業（株）

岡山県笠岡市西大島４２２６番地３

舗装工
 L=400.0m（391.0m）
 W=9.0m　（9.0m）　　　　※（）内は変更前

　測量調査した結果，施工延長が延びて面積が増となる。
　また，既設舗装の舗装厚が計画より厚かったため，切削する舗装厚を変更
する。
　その他数量の異同は現地精査によるものです。
　上記理由により，金額の増額変更を行うものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 白石島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \2,695,000

7 変更後の契約金額 \2,827,000

8 当 初 の 工 期 令和3年10月8日 ～ 令和3年11月30日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

白石島観光便所解体工事

(有)大島組

岡山県笠岡市西大島字夏目４８５６番１２

解体工事　一式　補強コンクリートブロック造 平屋建て 20.83㎡

　仮設工事（隣地危害防止）の追加，隣地住民の要望により防草シートの施工
に伴い変更するものです。


